

## Lisansüstü Tezlerde Türkiye'nin Kırsal Yerleşmeleri

Bariş TAŞ\*

Türkiye, kırsal yerleşmelerin tür ve sayı bakımından son derece zengin olduğu bir ülkedir. Zaman içerisinde kırsal nüfus azalıp, şehirler kalabalıklaşmış olsa da kırsal yerleşmeler mevcudiyetlerini korumaktadırlar. Bu kadar zengin kırsal yerleşme potansiyeline sahip olan Türkiye'de kırsal yerleşmeleri konu alan çok sayıda lisansüstü tezin hazırlanmış olması da doğal bir sonuçtur. Genel olarak yerleşmeler, coğrafya başta olmak üzere, pek çok disiplinin araştırma kapsamı içerisinde yer alır. Bu durum, kırsal yerleşmeleri konu alan araştırmaların sayıca fazlalığından anlaşılmaktadır. Bu çalışmada, Türkiye'de kırsal yerleşmeleri konu alan yüksek lisans ve doktora tezleri disiplin, tür ve konu açısından analiz edilmiş ve sonuçlar görselleştirilmeye çalışılmıştır.

Çalışmanın veri kaynağını YÖK tarafından kamusal kullanıma açık olan ve internet üzerinden erişilebilen ulusal tez merkezi oluşturmaktadır. Türkiye'de hazırlanan yüksek lisans, doktora, tıp ve sanatta yeterlilik tezleri, YÖK tarafından ulusal tez merkezi veri tabanına eklenmekte bu tezler, yazarlarının izni doğrultusunda kamusal kullanıma açılmaktadır. Bu bağlamda YÖK'ün ulusal tez merkezinde bulunan en eski tezler 1959 yılına aittir. Sonraki yıllarda taranan tez sayısının giderek arttığı görülür. Özellikle 1985 yılından itibaren YÖK veri tabanında taranan tez sayısında ciddi bir artış yaşanmıştır.<sup>1</sup>

Çalışmaya konu olan kırsal yerleşme içeriğine sahip tezler taranırken; başlığında, içeriğinde, konusunda kırsal yerleşmelerle ilgili bazı kelimeler ve terimler

---

\* Prof. Dr., Çankırı Karatekin Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü, tas.baris@hotmail.com, Orcid: 0000-0002-7469-9948.

1 <https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/IstatistikBilgiler?islem=2> (Son erişim: 25.04.2018).

kullanılmıştır. Tarama yapılırken kullanılan kelimeler şunlardır: “kırsal”, “köy”, “kır yerleşmesi”, “kırsal yerleşme”, “kır meskeni”, “kırsal mesken”, “geçici”, “dönemlik”, “mevsimlik”, “monoğrafya”, “yayla”, “mezra”, “mezraa”, “coğrafya”, “yerleşme coğrafyası”. Bu tarama sonucunda toplam 268 lisansüstü tez belirlenmiştir. Taranan bu tezler; tez başlığı, tez danışmanı, üniversite, enstitü, tez türü (yüksek lisans-doktora) ve disiplin (coğrafya, sosyoloji, mimarlık vb.) başlıkları altında listelenmiştir. Oluşturulan bu listeler yardımıyla da tezler her bir başlığa göre analiz edildi. Coğrafya disiplininde hazırlanan tezler, kendi içinde ayrı bir analize tabi tutuldu. Bu bağlamda coğrafya alanında hazırlanan tezler, üniversite, tez türü (YL-DR), yıl ve tez konusu başlıklarına göre gruplandırıldı.

Kırsal yerleşmeleri konu olan tezler, öncelikle tezlerin hazırlandıkları enstitülere göre ele alınacaktır. Toplam 268 tezin 142’si Fen Bilimleri, 124’ü Sosyal Bilimler ve 2’si de Eğitim Bilimleri Enstitüsünde hazırlandığı görülmüştür (Çizelge 1). Bu açıdan bakıldığında, yerleşme ve özellikle de kırsal yerleşme konusunun yalnızca coğrafya ve sosyoloji gibi sosyal bilimler içerisinde değil; aynı zamanda, hatta daha fazla şekilde mimarlık, ziraat, planlama ve orman gibi fen bilimleri tarafından da akademik düzeyde araştırıldığı gerçeği ortaya çıkmaktadır.

<b>Çizelge 1. Enstitülere Göre Tezler</b>		<b>Çizelge 2. Disiplinlere Göre Tezler</b>	
Fen Bilimleri	142	Coğrafya	65
Sosyal Bilimler	124	Mimarlık	46
Eğitim Bilimleri	2	Ziraat	32
TOPLAM	268	Planlama	17
		Orman	15
		Sosyoloji	12
		Peyzaj	11
		TOPLAM	197

Kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan tezler, disiplinlere göre ele alındığında; en fazla tezin, Coğrafya disiplininde hazırlandığı görülür. Coğrafyayı Mimarlık, Ziraat, Planlama, Orman, Peyzaj ve Sosyoloji disiplinleri takip eder (Çizelge 2). Her ne kadar genel olarak fen bilimleri alanında hazırlanan tezler sayıca fazla olsa da disiplinler özelinde coğrafyanın önde olması da önemli bir durumdur. Coğrafya konusunda hazırlanan tezler ayrı olarak değerlendirileceği için burada diğer disiplinlerdeki tezler hakkında bilgi vermek daha doğru olacaktır. Tezler türlerine göre gruplandırıldığında, büyük bir çoğunluğun (220) yüksek lisans tezlerinden oluştuğu görülür (Çizelge 3). Coğrafya alanında hazırlanan 64 tezin 58’i yüksek

lisans, 6'sı doktora tezi durumundadır. Bu açıdan coğrafya disiplininde kırsal yerleşme konusunda hazırlanan doktora tezi sayısının düşük düzeyde kaldığı tartışmasız bir gerçektir.

**Çizelge 3. Türlerine Göre Tezler**

Yüksek Lisans	220
Doktora	48
TOPLAM	268

Kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan lisansüstü tezler, üniversitelere göre değerlendirildiğinde, enstitülere göre farklı durumlar ortaya çıkmaktadır. Sosyal bilimler enstitülerinde hazırlanan tezlerde İstanbul Üniversitesi (18), Atatürk Üniversitesi (13) ve Ankara Üniversitesi (10) ilk sıralarda yer alırlar. Buna karşın fen bilimleri enstitülerinde hazırlanan kırsal yerleşme konulu tezlerde Karadeniz Teknik Üniversitesi (14), İstanbul Teknik Üniversitesi (14), Ankara Üniversitesi (9), Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi (9) ve Çukurova Üniversitesi (9) üst sıralarda yer alırlar. Eğitim bilimleri enstitülerinde ise yalnızca iki tez hazırlanmış olup bunlar Gazi Üniversitesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi'dir. Bu da üniversitelerin uzmanlaştıkları alanlarda lisansüstü tez ürettiğini göstermektedir. Sosyal bilimler alanında İstanbul, Atatürk ve Ankara üniversiteleri, oldukça köklü geçmişe sahip üniversitelerdir ve kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan tezler konusunda da bu üniversiteler ön plana çıkmaktadır. Benzer şekilde İTÜ ve KATÜ, Türkiye'nin nitelikli teknik üniversiteleri arasındadır ve mimarlık alanında hazırlanan tezlerin büyük çoğunluğu bu üniversitelere aittir. Bunun yanı sıra MSGSÜ de, mimarlık alanında (kırsal yerleşme konusunda) tezlerin hazırlandığı önemli üniversitelerden biri durumundadır. Ayrıca Çukurova ve Ankara üniversiteleri hem ziraat hem de orman disiplininde tez hazırlanan yükseköğretim kurumlarıdır. Bilindiği gibi bu iki üniversite hem orman hem de ziraat alanında oldukça eskidirler.

Çizelge 2'de belirtilen disiplinlerin dışında hazırlanan lisansüstü tezler ise şu alanları kapsamaktadır: Ekonomi (9), Antropoloji (7), Arkeoloji (6), Kamu Yönetimi (6), Turizm (6), Halkbilim (4), Tarih (4), Sanat Tarihi (3), Çevre (2), İşletme (2), Demografi, Hukuk, Enerji, İnşaat, Jeodezi, Meteoroloji ve Türk Dili.

Buraya kadar yapılan genel değerlendirmeler, daha çok kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan lisansüstü tezlerin nicel analizi şeklindeydi. Kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan tezlere yönelik niteliksel analizler yapmak daha doğru olacaktır. Bu çalışma kapsamında tüm tezlerin değerlendirilmesi mümkün değildir. Bu nedenle önem taşıyan tezler ele alınacaktır. Bu kapsamda kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan lisansüstü tezlere ilişkin ilk kayıt, Sabir Ataserver

tarafından Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsünde 1985 yılında hazırlanan “Toprak ve Tarım Reformu Uygulamasında Öncelikli Köylerin Tesbitine İlişkin Bir Yöntem Uygulaması” başlıklı yüksek lisans tezidir. Söz konusu yüksek lisans tezi, ziraat disiplinine ait olup tarım reformunun köy temelinde yürütülmesini ileri sürmektedir. Bu bağlamda tez, Şanlıurfa ilinin köylerine yoğunlaşmış ve tarım reformu modelleri üretilmeye çalışılmıştır.

Coğrafya disiplini dışındaki tezler, daha önce de belirtildiği gibi mimarlık, ziraat, orman, planlama gibi alanlarda hazırlanmıştır. Söz konusu tezler, türü ve tarihi dikkate alınmaksızın değerlendirme yapılırsa, büyük ölçüde kırsal mimarî, orman içi kır yerleşmelerinin orman ile ilişkileri, kırsal yerleşmelerdeki tarımsal yapı, ürünler ve toprak türleri üzerine yapılan çalışmaları kapsamaktadır. Bunun yanı sıra tezlerdeki konular, yönetsel ve yasal açıdan köylerin durumu, köylerdeki sosyal yapı, köy kültürü, kırsal ekonomi, arkeoloji gibi oldukça geniş yelpazede yer almaktadır.

Coğrafya disiplininde hazırlanan ve YÖK tez kataloğunda taranan ilk tez çalışması ise Sedat Avcı'ya aittir. “Ilıca'da Mesken Tipleri ve Başlıca Sorunları” başlıklı yüksek lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde 1986 yılında hazırlanmıştır. Yüksek lisans tezinde; Erzurum'a yakın mesafede bulunan Ilıca'da (Aziziye) bulunan kırsal meskenler, doğal ortam-insan etkileşimi bağlamında coğrafi bakış açısıyla ele alıp değerlendirilmiştir.

Coğrafya alanında hazırlanan lisansüstü tezlerin daha önce de belirtildiği gibi 58 tanesi yüksek lisans, 6 tanesi ise doktora tezidir. Toplam 64 tezin hazırlandığı üniversiteler dikkate alındığında en fazla payın İstanbul Üniversitesinde olduğu görülür. İstanbul Üniversitesini Atatürk, Ankara ve Afyon Kocatepe üniversiteleri takip eder (Çizelge 4).

İstanbul ve Atatürk üniversiteleri, gerek Coğrafya, gerekse diğer bölümler açısından Türkiye'nin en eski ve köklü yükseköğretim kurumlarıdır. Bu yönüyle her iki üniversitede de yerleşme coğrafyasının önemli konularından olan biri olan kırsal yerleşmelerle ilgili çalışmaların sayıca fazla olması son derece normaldir. Hatta İstanbul Üniversitesi, toplam 6 doktora tezinin ikisinin hazırlandığı kurum durumundadır. Toplam tez sayısında şaşırtıcı olan, Türkiye'nin en eski coğrafya bölümünün bulunduğu Ankara Üniversitesinde, kırsal yerleşmeler konusunda az sayıda lisansüstü tez hazırlanmış olmasıdır. Toplam 5 lisansüstü tezin hazırlandığı Ankara Üniversitesinde, oransal olarak doktora tezinin fazla olması da dikkati çekmektedir. Zira 5 tezin 2'si doktora tezidir. Bu yönüyle Ankara Üniversitesinde kırsal yerleşmelerin doktora düzeyinde oransal olarak daha fazla çalışıldığı görülür.

**Çizelge 4. Lisansüstü Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı**

Üniversite	YL	DR	Toplam
İstanbul	13	2	15
Atatürk	13		13
Afyon Kocatepe	5	1	6
Ankara	3	2	5
Ondokuz Mayıs	4		4
Sakarya	4		4
Fırat	2	1	3
Akdeniz	2		2
Balıkesir	2		2
Ege	1	1	2
Uşak	2		2
ÇOMÜ	1		1
Dokuz Eylül	1		1
Harran	1		1
KATÜ	1		1
KSÜ	1		1
MKÜ	1		1
Niğde	1		1
Toplam	58	7	65

**Çizelge 5. Lisansüstü Tezlerin Konulara Göre Dağılımı**

Tez Konuları	YL	DR	Toplam
Monoğrafya	23	4	27
Arazi Kullanımı	11		11
Kırsal Gelişme	8		8
Yayla Yerleşmeleri	5		5
Ekonomik Coğrafya	3		3
Kültürel Coğrafya	3		3
Kırsal Turizm	3		3
Tarihi Coğrafya	1	2	3
İdari Coğrafya		1	1
Toponimi	1		1

Kırsal yerleşmelerin ele alınış biçimleri ve konularına göre de tezleri sınıflandırmak mümkündür. Bu bakış açısıyla tezler, monoğrafya, arazi kullanımı, kırsal gelişme, yayla yerleşmeleri, ekonomik coğrafya, kültürel coğrafya, kırsal turizm, tarihi coğrafya, toponimi ve idari coğrafya alt alanlara göre gruplandırılmıştır. Bu konular içinde hem yüksek lisans hem de doktora tezlerinde en fazla yer tutan monoğrafyadır. Bir köy, ilçe veya bir ildeki kırsal veya tüm yerleşmeleri belirli bir bakış açısı olmaksızın ele alıp inceleyen tezler, bu başlık altında değerlendirilmiştir. Köy etütleri, belirli bir jeomorfolojik ünite (dağ, ova, vadi vb.) yer alan

kırsal yerleşmeler, idari ünitelerdeki (il-ilçe) yerleşmeler gibi konular, monoğrafya kapsamında değerlendirilmiştir. 27 monoğrafya tezinin 23'ü yüksek lisans, 4'ü doktora tezidir. Monoğrafya kapsamındaki tezler; S. Avcı (1986), M. Sakal (1991), Y. Gök (1992), A. Yılmaz (1993), M. Tunç (1994), M. Çotkin (1995), G. Kaya (1996), N. Tomal (1999), M. Bakırcı (1999), H. Yılmaz (2000), M. Y. Özden (2000), H. Gültekin (2001), A. Güzel (2005), M. T. Demir (2006), T. Demirelli (2007), A. Kincal (2008), H. Coşar (2008), E. Polat (2010), F. Arıcı (2011), S. Budak (2011), Ç. K. Kaymaz (2012), L. Albayrak (2014), C. Çiftçi (2015), G. Meral (2015), B. Özoğul (2017), F. Yalçın (2017) ve K. Yurdigül (2017) tarafından hazırlanmıştır.

Monoğrafya yöntemiyle hazırlanan tezler incelendiğinde, "... Köyünün Coğrafi Etüdü" ifadesinin çok sayıda tez başlığında yer aldığı görülür: Y. Gök (1992), M. Çotkin (1995), G. Kaya (1996), H. Yılmaz (2000), H. Gültekin (2001), H. Coşar (2008), E. Polat (2010), F. Arıcı (2011), S. Budak (2011), Ç. K. Kaymaz (2012), L. Albayrak (2014), G. Meral (2015), C. Çiftçi (2015), A. Kincal (2017), F. Yalçın (2017) ve K. Yurdigül (2017) tarafından hazırlanan tezlerin tamamı, köy coğrafi etüdü başlığı taşımaktadır. Monoğrafya konulu tez çalışmalarında karşılaşılan bir diğer başlık, "... Ovasında/Vadisinde/Kuzeyinde/İlinde/İlçesinde Kırsal Yerleşme(ler)" şeklindedir: S. Avcı (1986), M. Sakal (1991), A. Yılmaz (1993), M. Tunç (1994), M. Bakırcı (1999), N. Tomal (1999), M. Y. Özden (2000), A. Güzel (2005), M. T. Demir (2006) ve B. Özoğul (2017) tarafından hazırlanan tezler bu başlıkla verilmiştir. Bunların dışında bir tez çalışması da kırsal yerleşmeler ile eğitim coğrafyası konularını birlikte ele almıştır (T. Demirelli, 2007). Bu bilgiler ışığında, Türkiye'deki kırsal yerleşme konulu lisansüstü tezlerin birbirinin tekrarı durumunda olduğu sonucu çıkarılabilir. Özellikle 2000'li yıllar sonrasında monoğrafik yöntemle hazırlanan tezler, Türkiye'de lisansüstü eğitimde Coğrafya disiplininin oldukça geri kaldığını, yeni konu ve yaklaşımların lisansüstü düzeyde araştırılmadığının göstergesi durumundadır. Coğrafya dışındaki tezler ve konuları incelendiğinde sosyal bilimler alanında, örneğin U. D. Yıldırım (2006), S. Ahmedova (2015), P. Budan (2015) ve M. Kaya (2017) gibi araştırmacıların hazırladığı tezler, kırsal yerleşmelerde uygulamalı ve planlamaya yönelik konuları kapsamaktadır. Türkiye'deki coğrafyacı akademisyenlerin, kırsal yerleşmeler ve kırsal mekâna yenilikçi bakış açısıyla bakamaması böyle bir durumu ortaya çıkarmıştır.

Kırsal yerleşme tezlerinde, monoğrafyadan sonra arazi kullanımının konu olarak ele alındığı görülmektedir. Belirli bir sahada ya da idari ünite, arazinin insanlar tarafından nasıl ve ne şekilde yararlandığı anlamına gelen arazi kullanımı, kırsal yerleşmeleri konu alan tezlerde de ele alınan bir konudur. Kırsal yerleşme kapsamında toplam 11 arazi kullanımı tezinin biri dışında tamamı İstanbul Üniversitesinde hazırlanmıştır. Bu tezlerin tamamının danışmanı Prof. Dr. Selami Gözenç'tir. Bu tezler; E. Birinci (1990), A. Ç. Engin (1991), C. B. Karadeniz (1992), G. Görür (1992), M. Bahçıvan (1993), Ş. Özkan (1993) C. Tetik (1994), A. Salim (2001), H. Telli (2001) ve H. Kara (2002) tarafından hazırlanmıştır. Burada dikkat

çekici unsur, tezlerin çoğunun (7'sinin) 1990-1994 arasında hazırlanmış olmasıdır. İstanbul Üniversitesi dışında hazırlanan tek arazi kullanımı kapsamındaki tez ise, Ondokuz Mayıs Üniversitesinde, S. K. Sipahi (2008) tarafından hazırlanmıştır.

Arazi kullanımı konusundaki tezlerin konu ve kapsamaları incelendiğinde aslında monoğrafik tarzda hazırlandığı dikkat çeken bir diğer konudur. Dolayısıyla gelecekte monoğrafik yöntemle hazırlanan arazi kullanımı çalışmalarından ziyade, uygulamalı planlama çalışmalarını konu alan lisansüstü tezlerin hazırlanması, coğrafya disiplininin Türkiye'deki gelişimi açısından önemli bir adım olacaktır.

Kırsal yerleşme konusunda hazırlanan lisansüstü tezlerde tespit edilen bir diğer çalışma alanını, kırsal gelişme ve değişme oluşturmaktadır. Köylerin zaman içerisindeki değişimini konu alan tezlerin tamamı yüksek lisans tezidir. Köylerin modernleşme eğilimleri, şehirler ile bütünleşmeleri, kasabalaşma süreçleri ve sorunları gibi konularda hazırlanan 8 tez tespit edilmiştir. Ö. Kesici (1988), R. O. Çakıcıoğlu (2000), S. Düşünen (2000), D. Işık (2004), F. Kerman (2004), S. Pekel (2010), Ş. Yörük (2010) ve A. Işık (2015), tarafından hazırlanan bu tezlerin biri dışında tamamı 2000 yılı sonrasında hazırlanmıştır. Tez konuları incelendiğinde, çoğunun uygulamalı coğrafya kapsamında hazırlandığı görülmüştür.

Kırsal gelişme başlığı altında toplanan tezlerin, monoğrafik yöntemle hazırlanan tezlere göre daha yenilikçi konuları ele aldığı söylenebilir. Örneğin A. Işık (2015), tezinde kırsal meskenlerdeki modernleşme eğilimini zamansal ölçekte ele almıştır. R. O. Çakıcıoğlu (2000) ve F. Kerman (2004), hazırladıkları tezlerde İzmir ilindeki kırsal yerleşmelerin kentleşme süreçlerini ele almışlardır.

Yayla yerleşmeleri, kırsal yerleşme tezlerinde ele alınan diğer araştırma alanını oluşturur. Yayla yerleşmeleri konusunda 5 yüksek lisans tezi hazırlanmıştır. M. A. Öztürk (1991), D. Yalçın (1994), M. Gürbüz (1994), M. Ertürk (1995) ve Y. Yonca (2014) yayla yerleşmeleri konusunda tez hazırlamışlardır. Bu tezlerden bir tanesi hariç diğerleri 1991-1995 arasında hazırlanmıştır. Yakın tarihli yalnızca bir tez bulunmaktadır. Bu başlık altında toplanan tezlerin, monoğrafik tarzda hazırlanan tez çalışmalarından farklı bir yönü bulunmamaktadır. Ele alınan yayla yerleşmeleri ve yayla alanları, deskriptif olarak ele alınmıştır. Bu yönüyle kırsal yerleşme coğrafyası literatüre katkıları oldukça sınırlıdır.

Ekonomik coğrafya konularını kapsayan kırsal yerleşme tezleri ise 3 tanedir. Bunlar, B. Öztürk (2001), S. Künteş (2006) ve B. Çapçı (2008) tarafından hazırlanmış yüksek lisans tezleridir. Genel olarak kırsal ekonomi üzerine hazırlanan bu tezlerde de monoğrafik yöntem kullanılmıştır. Bu yönüyle, hazırlanan tezlerin özgün nitelikte olmadığı, monoğrafik tarzda hazırlanan diğer tezlerin tekrarı olduğu görülmektedir.

Kültürel coğrafya kapsamında hazırlanan kırsal yerleşme tezi sayısı 3'tür. İ. Çavuşoğlu (2015), A. L. Çetin (2016) ve R. Şen (2017) tarafından hazırlanan yüksek lisans tezleri yakın tarihlidirler. Bunlardan ikisi, köy hayırları ve tandırları gibi

kültürel unsurların coğrafi ortamla ilişkilerinin sorgulandığı araştırmalardır. Diğer ise zaman içerisinde genel olarak bir köydeki kültürel değişimi incelemiştir. Kültürel coğrafya kapsamında değerlendirilen bu tezler, monografik yöntemle hazırlanmış olsa da Türkiye'deki kırsal kültürü sınırlı da olsa inceledikleri için önemli sayılabilecek çalışmalar arasında sayılabilir. Kültür gibi pek çok soyut ve somut unsuru kapsayan bir olgu, Türkiye'deki kırsal yaşama da yansımıştır. Benzer çalışmaların farklı coğrafi bölgeler veya farklı doğal ve beşerî özelliklere sahip alanlarda yapılmasıyla Türk kültürünün kırsal mekândaki zenginliği ortaya çıkabilecektir.

Son yıllarda coğrafya alanyazınına da giren kırsal turizm konusu, yüksek lisans tezlerinde araştırılmıştır. Bu kapsamda 3 tane tez tespit edilmiştir. Ç. D. Tonguç (2009), E. Ekiz (2015) ve A. Kesici (2016) tarafından kırsal turizm konusunda tezler hazırlanmıştır. Yakın tarihte hazırlanan bu tezlerde seçilen alanların jeopark, kıyı ve yayla turizm potansiyelleri ortaya konmaya çalışılmıştır. Kırsal turizm, son yıllarda dünya genelinde gelişme gösteren bir alternatif turizm türüdür. Kırsal turizm kavramında kırsalın içerdiği anlam, Türkiye'de doğrudan kırsal alanlar olarak algılanmaktadır. Bu nedenle yayla turizmi, av turizmi, mağara turizmi, ekoturizm ve açık hava doğa sporları gibi turizm türleri kırsal turizm ile birlikte değerlendirilmektedir. Bu bakış açısıyla Türkiye'deki kırsal turizm potansiyeli olan yerleşmelerin araştırılması, ortaya çıkarılması ve tanıtılması için daha fazla lisansüstü tez çalışmasının hazırlanması, hem coğrafya bilimine hem de ülke ekonomisine katkı sağlayacaktır.

Kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan ve tarihî coğrafya kapsamında bulunan bir yüksek lisans ve iki doktora tezi tespit edilmiştir. N. Tüner (2002) tarafından Lykia arkeolojik sahasındaki yerleşmeler yüksek lisans tezi olarak hazırlanmıştır. A. S. Haykıran (2013) tarafından hazırlanan doktora tezinde ise 1830-1918 döneminde Aydın vilayetindeki çiftlik yerleşmeleri ele alınmıştır. Bu iki tez esasında coğrafyacı olmayan (tarih ve arkeoloji) araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır. Fakat YÖK'ün tez kataloğunda tez konusu "coğrafya" olarak belirtilmiştir. Tarihî coğrafya kapsamında İ. Yiğit (2018) tarafından hazırlanan doktora tezi, gerçek anlamda kırsal yerleşmeleri ele alan tarihî coğrafya araştırması niteliğindedir. XVI-XX. yüzyıllar arasında Anadolu'da kaybolan köy yerleşmelerini, belirlenen bölgeler kapsamında ele alan tez çalışması, sonrasında hazırlanacak tezlere rehberlik edecek niteliktedir.

İdarî coğrafya kapsamında ve yerleşme coğrafyası alanında hazırlanan bir doktora tezi bulunmaktadır. H. Karagel (2010) tarafından hazırlanan tez çalışmasında kırsal ve kentsel tüm yerleşmeler Sumbas örneğinde idarî coğrafya açısından ele alınmıştır. Fırat Üniversitesinde hazırlanan tez hem yerleşme coğrafyası, hem de idarî coğrafya konularını içermektedir. Türkiye yasal düzenlemeler yoluyla idarî değişikliklerin fazlaca olduğu bir ülkedir. Bu nedenle idarî yapıdaki düzenlemelerin



kırsal mekândaki yansımaların da araştırılması gerekmektedir. Özellikle büyükşehir yasasındaki değişikliklerle büyükşehir statüsüne sahip illerdeki kırsal yerleşmelerin durumu ve konumu üzerine yapılacak lisansüstü çalışmalar desteklenmelidir.

Coğrafyanın az çalışılan alanlarından biri de “toponimi”dir. Yer adları bilimi olarak tanımlanabilecek toponimi çalışmalarında yerleşme adlarının coğrafi unsurlarla ilişkileri ortaya konulur. Bu kapsamda yalnızca bir yüksek lisans tezi tespit edilmiştir. G. Özçelik (2015) tarafından hazırlanan tez çalışmasında, Küçük Menderes havzasındaki köy adları toponimik açıdan incelenmiştir. Kırsal mekânlardaki yer adları, büyük ölçüde yerleşme ve çevresinin doğal ve beşerî özelliklerinden etkilenmiştir. Yer adlarının yalnızca sınıflandırma veya kategorize etme değil, kökenine inip zaman içerisindeki değişim üzerinde duracak çalışmalar artırılmalıdır.

Coğrafya disiplininde kırsal yerleşme konusunda hazırlanan doktora tezlerinin diğer disiplinler ile kıyaslandığında nitelik ve nicelik açısından yetersiz olduğu gerçeği ortaya çıkar. Toplam 48 doktora tezinin yalnızca 7'si coğrafya alanında hazırlanmıştır. Hatta bunlardan bir tanesi, her ne kadar coğrafya konusunda kataloglanmış olsa da, daha çok tarih disiplinine aittir. Bu durumda coğrafya disiplininde hazırlanan doktora tez sayısı, toplamın yaklaşık %10'una karşılık gelir. Yerleşme coğrafyası, coğrafya disiplininde son derece önemli bir konuma sahiptir. Çünkü yerleşmeler, doğal ve beşerî ortama ait pek çok unsuru bünyesinde barındırırlar. Bu nedenle Türkiye'de genel olarak yerleşme, özel olarak ise kırsal yerleşmeler konusunda daha fazla doktora tezinin hazırlanması gerekir.

Kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan lisansüstü tezleri yalnızca nicelik açısından değerlendirmek yetersizdir. Tezlerin sahip olduğu özellikler üzerinde de durmak gerekir. Hazırlanan 6 doktora tezinin 4'ü monoğrafya türündedir. Dünyada 1980'lerden itibaren monoğrafya türünde yapılan bölgesel coğrafya araştırmaları ciddi şekilde azaldı ve uygulamalı coğrafya kapsamında problem odaklı araştırmalar arttı. Buna karşın Türkiye'de klasik coğrafya araştırmalarının doktora düzeyinde hala devam etmesi, coğrafya bilimi açısından önemli bir sorun durumundadır. Benzer durum, yüksek lisans tezleri için de geçerlidir. Her ne kadar kırsal yerleşme konusunda hazırlanan yüksek lisans tezlerinde coğrafyanın nicelik olarak üstünlüğü bulunsa da, nitelik açısından doktora tezlerindeki benzer sorunlar söz konusudur.

Kırsal yerleşmeler konusunda hazırlanan tüm lisansüstü tezlerin başlıkları ve konuları incelendiğinde, pek çoğunun coğrafyanın da araştırma kapsamında olduğu görülür. Kırsal yerleşmelere yönelik araştırmalardaki yeni eğilimler, yaratıcı konu ve başlıklar altında coğrafyacıların da lisansüstü tezler üretmesi; yerleşme alanında coğrafyanın da söz sahibi olduğunun göstergesi olacaktır. Bu nedenle, kırsal mekân kullanımının planlanması, kırsal arazi kullanımının zamansal değişimi, kırsal yerleşmelerin doku ve tiplerindeki değişim, kırsal ekonominin

zamansal değişimi, kırsal nüfustaki değişimin nedenleri gibi problem odaklı tezlerin üretilmesi, hem coğrafya bilimine hem de Türkiye'ye katkı sağlayacaktır.

### **1. Coğrafya Disiplininde Hazırlanan Lisansüstü Tezler**

A. Çiğdem Engin, "Orhangazi Narlıca Köyünde Arazi Kullanımı ve Yerleşimin Evrimi", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1991.

Abdulkadir Güzel, "Şanlıurfa İli Yerleşmeleri", Doktora tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2005.

Ali Işık, "Umurlar Yöresinde (Balıkesir, Dursunbey) Kırsal Meskenlerde Modernleşme Eğilimleri: 1980 – 2015", Yüksek Lisans tezi, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Ali Salim, "Sakarya İli Karasu İlçesi Karapınar Köyü Arazi Kullanımı", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001.

Ali Yılmaz, "Doğu Karadeniz Kenar Dağlarının Kuzeyinde (Melet-Harşit Arası) Kırsal Yerleşme", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1993.

Arzu Tülay, "Sapanca Kurtköy'de Arazi Kullanımı ve Yerleşim Evrimi", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1989.

Aysel Kincal, "Kırkkale Merkez Hasandede Köyünün Coğrafi Etüdü", Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008.

Aysun Sarıbey Haykıran, "Aydın Vilayetinde Çiftlikler: 1839-1918", Doktora tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Ayşe Kesici, "Kırsal Yerleşimden Turistik Yerleşime Dönüşümün Ildırın (Çeşme) ve Alaçatı (Çeşme) Örneğinde İncelenmesi", Yüksek Lisans tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016.

Ayşegül Liman Çetin, "Niğde İli Ulukışla İlçesi Altay Köyünün (Kuruluşundan Günümüze) Kültürel Coğrafi Görünümü", Yüksek Lisans tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016.

Berna Özoğul, "Karakuyu Gölü Çevresinin Yerleşme Coğrafyası (Köy - Köyaltı Yerleşmeleri ve Meskenler)", Yüksek Lisans tezi, Akdeniz Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Burcu Çapçı, "Isparta- Senirkent İlçesinde Köy Yerleşmelerinin Sosyo-Kültürel ve Ekonomik Farklılıkları (Uluğbey-Akkeçili Örneği)", Yüksek Lisans tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008.

Bülent Öztürk, "Elazığ İlinde Terör Nedeniyle Gerçekleşen Göçlerin Kırsal Yerleşmelerdeki Ekonomik Etkileri", Yüksek Lisans tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001.

Celal Tetik, "Turpçular Köyü Arazi Kullanımı", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1994.

Cemile Bahtiyar Karadeniz, "1991-1992 Yılında Çınarlık Köyü'nde Arazi Kullanımı", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1992.

Cuma Çiftçi, "Karaali Köyü Monoğrafyası", Yüksek Lisans tezi, Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Çağlar Kıvanç Kaymaz, "Camili (Macahel)'nin Coğrafi Etüdü (Artvin-Borçka)", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012.

Çiğdem Demir Tonguç, "Keremali-Elmacık Dağı'nda Yaylacılık Faaliyeti ve Yayla Turizm Potansiyelinin Belirlenmesi", Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009.

Dilek Yalçın, "Gölköy'de Yaylacılık Faaliyetleri", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1994.

Dudu Işık, "Akdağ-Alaçam Dağları Kuzey Yamaçlarındaki Kırsal Yerleşmelerin Mekansal Farklılaşması", Yüksek Lisans tezi, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2004.

Emine Birinci, "Orhangazi Çakırlı Köyünde Arazi Kullanımı ve Yerleşimin Evrimi", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1990.

Emrah Polat, "Kösemehmet Köyünün Coğrafi Etüdü", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

Evren Ekiz, "Jeopark Potansiyeli Açısından Ayazini Köyü", Yüksek Lisans tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Fatih Arıcı, "Bağbaşı ve Serdarlı Kır Yerleşmelerinin Coğrafi Etüdü (Erzurum-Tortum)", Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2011.

Fikret Yalçın, "Ortabahçe Köyünün Coğrafyası", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Fulya Kerman, "Alaçatı (Çeşme-İzmir) Bucağı Köylerinde Kırsal Potansiyelin Belirlenmesi ve Planlanması", Yüksek Lisans tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2004.

Gamze Görür, "Balıkesir İli Dereçiftlik Köyü Arazi Kullanımı", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1992.

Güldane Meral, "Çiğdemli ve Gelinkaya Köylerinin Coğrafi Etüdü", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Gülin Özçelik, "Coğrafi Bakımdan Küçük Menderes Irmağı Havzası Köy Adları", Yüksek Lisans tezi, Uşak Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Günay Kaya, "Umudum Köyünün Coğrafi Etüdü", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1996.

Halil Coşar, “Çukurören Köyü’nün (Gediz-Kütahya) Coğrafi Etüdü”, Yüksek Lisans tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008.

Halil Gültekin, “Üçkuyular Köyünün Coğrafi Etüdü”, Yüksek Lisans tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001.

Hamit Yılmaz, “Trabzon Merkez Çilekli Köyünün Coğrafi Etüdü”, Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2000.

Haydar Kara, “Erzincan İli Merkez İlçe Günebakan Köyü’nde Arazi Kullanımı”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2002.

Hediye Telli, “Havsa İlçesi Söğütödere Köyü Arazi Kullanımı”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001.

Hulusi Karagel, “Türkiye’de İdari Alanların Belirlenmesi ve Sorunları: Sumbas Örneği”, Doktora tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

İlker Yiğit, “XVI-XX. Yüzyıllarda Kaybolan Yerleşmeler: Manisa-Konya Örneği”, Doktora Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2018.

İlknur Çavuşoğlu, “Kültürel Coğrafya Açısından Bir İnceleme: Çanakkale İlinde Geleneksel Köy Hayırları”, Yüksek Lisans tezi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Kürşat Yurdigül, “Alvar Köyünün (Pasinler/Erzurum) Coğrafi Etüdü”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Leman Albayrak, “Aşağırmaklar Köyü’nün Coğrafi Etüdü”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

M. Ali Öztürk, “Karagöl Dağında Yaylacılık: Ordu-Giresun”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1991.

Mehmet Gürbüz, “Göksun’da Yaylacılık (Kar Yaylacılığı)”, Yüksek Lisans tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1994.

Mehmet Sakal, “Solaklı Vadisinde Kırsal Yerleşme”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1991.

Melike Tuğrul Demir, “Sapanca’da Kırsal Yerleşme Özellikleri”, Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2006.

Mualla Bahçivan, “Şile İlçesi Satmazlı Köyü Arazi Kullanışı”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1993.

Murat Çoktin, “Toprakkale Köyü’nün Coğrafi Etüdü”, Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1995.

Mustafa Ertürk, “İskilip’te Yaylacılığın Sosyal ve Ekonomik Hayata Etkileri”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1995.

Mustafa Yılmaz Özden, “İlgaz Dağları İle Çankırı Şehri Arasındaki Kır Yerleşmeleri”, Doktora tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2000.

Muzaffer Bakırcı, “Çoruh-Kelkit Oluk Vadilerinin Kuzeyindeki Dağlık Sahada (Doğu Karadeniz) Kır Yerleşmeleri ve Fonksiyonel Özellikleri”, Doktora tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1999.

Muzaffer Tunç, “Değirmendere-Fol Deresi ve Harşit Çayı Arasındaki Sahada Kır Yerleşmesi”, Doktora tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1994.

Necati Tomal, “Bafra (Samsun) Ovasında Kır Yerleşmeleri”, Yüksek Lisans tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1999.

Nihal Tüner, “Lykia'nın Yerleşim Coğrafyasında Yeni Lokalizasyonlar”, Yüksek Lisans tezi, Akdeniz Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2002.

Ökkeş Kesici, “Türkiye-Suriye Sınırı Boylarındaki Köy Yerleşmelerinin Başlıca Sorunları: Asmacık Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1988.

Rahime Şen, “Karşılaştırmalı Bir Kültürel Coğrafya Araştırması: Samandağ, Yayladağı ve Kumlu (Hatay) Kırsalında Tandır Fırını Üretimi ve Kültürü”, Yüksek Lisans tezi, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Raziye Oban Çakıcıoğlu, “İzmir Anakente Bağlı Kır Yerleşmelerinin Kır-Kent Bütünleşmesindeki, Konumu ve Yapısal Analiz”, Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, 2000.

Saniye Budak, “Kisecik Köyünün Beşeri ve Ekonomik Coğrafyası”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2011.

Seçil Künteş, “Türkiye’de İlçelerdeki Köy Sayılarına Göre Geçim Kaynağının Türü ve Öncelik Sırası”, Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2006.

Sedat Avcı, “Ilıca’da Mesken Tipleri ve Başlıca Sorunları”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1986.

Sevgi Düşünen, “Kır Yerleşmelerinde Sosyo-Ekonomik Yapının Oluşmasında Coğrafi Çevre Şartlarının Etkisi Üzerine Bir Araştırma: Eynegazi ve Kuşçular Köyleri Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2000.

Sevinç Pekel, “Bursa Metropol İlçelerindeki Köy Yerleşmelerinin Kasabalaşma Süreci”, Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

Sibel Kurucu Sipahi, “Bafra'nın İki Köyünde (Sarçevre-Türbe) Karşılaştırmalı Arazi Kullanımı”, Yüksek Lisans tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008.

Şahin Yörük, “Beylerhan ve Eskisaray Köylerinin Gelişmişlik Bakımından Karşılaştırılması”, Yüksek Lisans tezi, Uşak Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

Şemsi Özkan, “Sarıyer İlçesi Demirci Köyü Arazi Kullanışı”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1993.

Taner Demirelli, “Kula’da Kırsal Yerleşmeler ve Eğitimin Dağılımı”, Yüksek Lisans tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2007.

Yaşar Gök, “Eski ve Yeni Gerek Köyü Meskenlerinin Coğrafi Yönden Karşılaştırmalı Etüdü”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1992.

Yücel Yonca, “Kadirli’de Yaylacılık Faaliyetleri”, Yüksek Lisans tezi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

## **2. Coğrafya Dışındaki Disiplinlerde Hazırlanan Lisansüstü Tezler**

Abdullah Karapınar, “Erzurum-Karaçoban İlçesi Duman Köyünün Sosyo-Ekonomik Yapısı”, Atatürk Üniversitesi, Yüksek Lisans tezi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 2005.

Abuzer Polat, “Sosyal Değişimde İntikal Tipi Köy”, Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1998.

Ahmet Ertek, “Erzurum İli Aşkale İlçesi Çay Köyünün Yeniden Yerleşimi Sonucunda Oluşan Yapısal ve Fiziksel Sorunları Üzerine Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1991.

Ahmet İpek, “Trabzon’un Yeşilbük, Çakılca, Yeşilyurt, Sayvan ve Güney Köylerinde Mülkiyet Sorununun Orman Alanlarının Korunmasına Etkileri”, Doktora tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.

Ahmet Sırrı Besel, “Trabzon İli Kadıralak Yaylasının Turizm Potansiyelinin İncelenmesi”, Yüksek Lisans tezi, Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2002.

Ahmet Yulafcı, “Samsun İlinde Kırsal Göçün Sebepleri ve Tarıma Etkileri”, Doktora tezi, Gaziosmanpaşa Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Akın Güleç, “Devlet Fıstık Çamı Ormanlarının Köy Tüzel Kişiliklerine ve Yöresel Ekonomiye Sağladığı Katkılar: Gediz Havzası Örneği”, Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Ali Kerem Durukal, “Tire Bölgesinde Geleneksel Köy Mimarisinin Araştırılması ve Koruma Sorunları”, Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1997.

Ali Mert, “Büyükşehir Belediyesi Sınırları İçinde Kalan Kırsal Yerleşimlerin Mekânsal Sorunları ve Kırsal Yerleşme Planlaması İçin Bir Kavramsal Çerçeve Önerisi; “Kayseri Örneği””, Yüksek Lisans tezi, Erciyes Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

Ali Osman Abdurrezzak, “Kastamonu Köy Odalarının Sosyal, Kültürel ve Ekonomik İşlevleri Üzerinde Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2011.

Ali Özkurt, “İçel İli Orman Köylerinin Sosyo-Ekonomik Yapısı Sorunları ve Orman Köylülerinin Yerinde Kalkındırılması Olanakları”, Doktora tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1998.

Ali Serkan Simavlı, “Kırsal Planlamada Köy Tasarım Rehberlerinin Uygulanabilirliği: Kocaeli Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Bahçeşehir Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2013.

Ali Uzun, “Samsun’da Kentsel Yerleşimin Kırsal Alanlara Yayılımı ve Getirdiği Yapısal ve Çevresel Sorunlar”, Yüksek Lisans tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Alpaslan Saltan, “Adana İli Aladağ İlçesi Kökez Köyünün Sosyo-Ekonomik Yapısı ve Kalkınma Açısından Tarımsal Yayım Çalışmalarının Değerlendirilmesi”, Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2006.

Arife Sağirekmekçi, “Yerleşme-Merkezleşme Tartışmaları Bağlamında Türkiye’de Mahalleye Dönüşen Köy Yönetimlerinin Mevcut Durumu: Hatay Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Arzu Çifci, “Kırsal Yerleşim Düzenini Etkileyen Faktörler: Trabzon İli Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Arzu Özer, “Çanakkale İli Biga İlçesi Yeniçilik Köyü Arazi Toplulaştırması Sonrası Durumun İzlenmesi ve Değerlendirilmesi”, Yüksek Lisans tezi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 2010.

Asım Alpagu İlter, “İçel İli Yayla Yerleşimlerinde Ekolojik Kapsamlı Rekreatif Planlama İlkelerinin Araştırılması”, Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1995.

Aslı Akci, “Kırsal Kalkınma İçin Bir Model Önerisi: Köy Kümeleri”, Doktora tezi, Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Asu Tozan, “Kıbrıs-Karpaz Bölgesi, Kaleburnu Köyünde, İnsan-Çevre İlişkilerinin ve Konut Mekanının Değişimi”, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2000.

Ayfer Bilginler, “Tarımdan Sanayiye İşgücü Akımı Üzerine Bir Araştırma Polatlı-Basri Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1992.

Aynur Aydın, “Saray İlçesi Orman Köylerinin Sosyo-Kültürel Sorunları”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1994.

Ayşe Durdu, “Giresun’da Yayla Kültürü ve Geleneksel Yayla Evleri (Alucra ve Yağhdere)”, Yüksek Lisans tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2011.

Ayşe Yeşilyurt Alkan, “Kırsal Alanların Kentsel Alanlara Dönüşümü: Burdur Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Ayşegül Özadak, “Köye Geri Dönüş: Türkiye’deki Ekolojik Çiftliklerde Birlikte Yaşam Deneyimleri ve Yeni Köylülük”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016.



Bahar Candan, “Kırsal Konutlar”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1993.

Bahar Memiş, “Erzincan İliç İlçesinin Çöpler Köyü Maden İşletmesinin Neden Olduğu Yeniden Yerleşim Uygulamasının Sosyal Antropolojik Açından İncelenmesi”, Yüksek Lisans tezi, Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Bahar Sintaç, “Karaburun Yarımadasının Kırsal ve Köysel Çevre İncelemesi”, Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2000.

Barış Ali Timur, “Muğla Karabağlar Yaylası Geleneksel Konut Mimarisi Değer, Sorun ve Potansiyelinin Değerlendirilmesi Üzerine Bir Çalışma”, Yüksek Lisans tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Bayram Hopur, “Dereli Köyü ve Mikrohavzasında Kırsal Kalkınma Araştırılması ve Projeksiyonları”, Yüksek Lisans Tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2004.

Begüm İşcanı, “Muğla- Datça Hızırşah Köyü Kırsal Sit Alanı Koruma Projesi”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Belgin Özer, “Zeytinköy Köyü Monografisi”, Yüksek Lisans tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2004.

Beste Uluer, “Bayındır, Yusufllu Köyü Geleneksel Yerleşim Dokusunun Çözümlemesi ve Koruma Önerisi”, Yüksek Lisans tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Betül Göçmen, “Arazi Toplulaştırmasının Kırsal Görünüm Planlaması ve Geliştirilmesindeki Yeri ve Bursa-Osmangazi-Doğancı Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Uludağ Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2004.

Beysullah Sulak, “Doğu Karadeniz Kırsalında İkincil Konut Eğiliminin Nedenel Çözümlemesi: Trabzon Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Bilge Ersoy, “Urla Ekoturizm Potansiyelinde Bademler Köyü”, Yüksek Lisans tezi, İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

Binnaz Eylem Kazıl Aydoğdu, “Sosyal Paylaşım Sistemlerinin Koruma Alanında Kullanımı: İnceleme Alanı; Arkeolojik Eserler İçeren Kırsal Yerleşim Eskihişar”, Doktora tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Burak Demirörs, “Çukurova Bölgesinde Yapay Sulak Alan Teknolojisinin Kırsal Alanda Kullanımının Araştırılması”, Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2006.

Burcu Aracı, “Cumhuriyet Döneminden Günümüze Tarım Politikalarında Devlet Çiftliklerinin Rolü ve Fiziki Mekâna Etkisinin İrdelenmesi, Lüleburgaz Sarmısaklı Çiftliği Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2010.



Burcu Büken, “İznik Gölü Çevresindeki Yerleşimlerin İncelenmesi ve Yeni Sölöz Geleneksel Yerleşim Dokusunun Korunması Üzerine Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2003.

Burcu Şengün Erturgut, “Kırsal Yerleşmelerde Mimari Yapılaşmaların Ekolojik Açından İrdelenmesi: Ildırın ve Şirince Köyü Örnekler”, Doktora tezi, Ege Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Bülent Türkoğlu, “Türkiye’de Karabük Bulak Köyü ve Safranbolu’da Yörük Köyü Örneğinde Kırsal Sit Alanları Koruma İmar Planlarının Karşılaştırılması”, Yüksek Lisans tezi, Karabük Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Cemil Arısoy, “Bursa Kazasına Bağlı Çağrıışan, Panaşar, Değirmenlikazık, Dobruca, Ahvat, Canbazlar, Göynüklü, Dimboz, Conkara ve Soğanlı Köylerinin Sosyal ve Ekonomik Yapısı (1844-1845)”, Yüksek Lisans tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2002.

Ceren Ersöz, “Küreselleşme Sürecinde Bölgesel Kalkınma Yaklaşımları: Türkiye’de Köylere Yönelik Bir Uygulama (1975-2001)”, Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009.

Demet Gürer, “Orman Köylerinde Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerinin Başarı Düzeylerinin Analizi”, Yüksek Lisans tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Derya Uçar, “Konya Çumra İlçesinin Köylerinde Arazi Topplulaştırmasının Tarımsal Altyapı Hizmetlerine Etkisi”, Yüksek Lisans tezi, Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2002.

Ebru Bilgiç, “Kırklareli İli Vize İlçesi Soğucak Köyü Yerleşim Analizi”, Yüksek Lisans tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2009.

Elmas Ceren Savgın, “Çiftlik Turizmüne Yönelik Kavramsal Bir Model Önerisi”, Doktora tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016.

Emine Nurcan Yalman, “Çağdaş Köylerde Yapılan Yerleşim Mantığı Çalışmalarının Arkeolojik Yerleşmelerin Yorumuna Katkısı”, Doktora tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2005.

Emrah İldeniz, “Samsun İli Bafra İlçesi Sol Sahil Köylerinde Yapılan Arazi Topplulaştırmasına Zorunlu ve İstemli Katılan Çiftçilerin Tutum ve Davranışlarının Karşılaştırılması”, Yüksek Lisans tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Ercan Çiçek, “İdari Vesayet Denetimi ve Köy İdareleri”, Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2002.

Ercan Sütü, “Fırtına Havzası’nda Yaylaların ve Yaylacılığın Zaman İçerisindeki Değişimi ve Ortaya Çıkan Bazı Çevresel Sorunlar”, Yüksek Lisans tezi, Artvin Çoruh Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2009.

Erdal Akbaş, "II. Dünya Savaşı Arefesinde Türkiye'nin Köye Yönelik Politikaları (1929-1939)", Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Erdal Uygun, "Vize Orman Köylerinin Sosyo-Ekonomik Durumu ve Kalkınma Çareleri", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1994.

Erhan Yağmur, "Göksun İlçesinde Orman İçinde Yerleşik Köylerin Sosyo-Ekonomik Yapıları", Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1994.

Erkan Akgün, "Erzurum İli Merkez İlçede T.C. Ziraat Bankası'nca Kredilendirilen Koyunculuk İşletmelerinde Ağların Yapısal ve Planlama Yönünden Sorunları ve Geliştirme Olanakları Üzerine Bir Araştırma", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1992.

Erol Solmaz, "Orman Köylerinin Kalkınmasına Yönelik Uygulanan Politikaların Yoksulluk Düzeyi ve Orman Kaynaklarının Kullanımına Etkisi-Muğla Örneği", Doktora tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2007.

Ertuğrul Recep Erbay, "Tekirdağ İli Merkez İlçesi Dağ Köylerinin Kırsal Kalkınma Potansiyeli ve Değerlendirme Olanakları", Yüksek Lisans tezi, Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Eser Deniz Oğuz, "Bozburun Yarımadası'nda Klasik ve Hellenistik Dönem Kırsal Yerleşim Düzeni", Doktora tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Esin Atabeyli Çağlık, "Çevresel Etmen-Kullanıcı Gereksinimleri Bağlamında (Kemaliye) Apçağa Köyü Konutlarının Değerlendirilmesi", Yüksek Lisans tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Esin Bölükbaş Dayı, "Kırsal Ölçekte Geleneksel Konutların İncelenmesi ve Çevre Koruma Önerileri İçin Bir Yöntem Araştırması Bağlıca Köyü- Nallıhan", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Esra Acar, "Terkedilmiş Yerleşimlerin Geleceği (İzmir-Ödemiş-Lübbey Köyü Örneği)", Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Esra Kiroğlu Özhanç, "Kırsal Alanlarda Ekolojik Temelli Görsel Peyzaj Karakter Analizi; Bayburt Örneği", Doktora tezi, Atatürk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Evrım Yılmaz, "Türkiye'de Kırsal Dönüşüm: Malatya'dan İki Köy Örneği", Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Fatma Erdem Açıkalın, "Batı Anadolu Kırsal Yerleşmelerinde 1970 Sonrası İnşa Edilmiş Nitelikli Konut Örneklerinde Yerel Veri Kullanımı", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Fecri Polat, "Doğu Anadolu Yayla Kültürü ve Yayla Mimarisi: Etnoarkeolojik Bir Bakış", Yüksek Lisans tezi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2011.

Feramuz Madenci, "Orman ve Orman Köylerinin Yapısı Sorunlar ve Çözüm Önerileri", Yüksek Lisans tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001.

Ferhan Meraki, "Safranbolu, Yörük Köyü Geleneksel Konut Dokusunun Korunması ve Sağıklaştırmasına Yönelik Bir Öneri", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.

Ferhat Erarı, "Orman Köyleri Sosyo-Ekonomik Yapısı ve Kalkındırılması", Doktora tezi, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1987.

Feridun Şıpal, "Keklik Yetiştiriciliğinin Kırsal Kalkınma ve Çevre Üzerine Sosyo-Ekonomik Etkisi: Aydın İli Bozdoğan İlçesi Alamut Köyü Örneği", Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1998.

Filiz Hacısalihoğlu Yaşar, "Bursa Çevresi Yerleşimlerinde Kırsal Mimari Özellikler Bağlamında Geleneksel Ahşap Yapım Sistemlerinin İrdelenmesi", Yüksek Lisans tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2013.

Fuat Erol, "Lojistik Köylerin Önemi ve İntermodal Taşımacılık Faaliyetleriyle Desteklenmesi: Karaman İlinde Bir Uygulama", Yüksek Lisans tezi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Gamze Demiröz, "Devlet Tarafından Uygulanan Yeniden Yerleşme Projelerinin Kırsal Alanlardaki Geleneksel Yerleşimlerde Uzun Dönemde Yarattığı Etkiler Üzerine Bir Araştırma: Yüzüncü Yıl Mudurnu Örneği", Yüksek Lisans tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Gizem Akdoğu, "Kentleşme Sürecinde Kırsal Yerleşmelerde Yaşanan Peyzaj Değişimlerinin İrdelenmesi", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Gizem Özdemir, "Köy Tasarım Rehberleri ve Denizli Örneğinde Kırsal Peyzaj Planlama Stratejileri", Yüksek Lisans tezi, Bartın Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Gökhan Taşğın, "Erzurum İli Oltu İlçesi Kırsal Kalkınma Potansiyeli ve Göç Sorunu", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2009.

Gülşay Ünal Akyürek, "Bursa Yenişehir Karaköy Karacaali ve Menteşe Köyleri Sınır Düzeltmesi ve Köyler Arası Taşıma Yapılarak Hazırlanan Arazi Toplulaştırma Projesi Üzerine Bir Çalışma", Yüksek Lisans tezi, Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Gülcan İner, "Kırsal Konutlarda Sürdürülebilirlik Kriterlerinin Belirlenmesine Yönelik Bir Yöntem: Edirne Örneği", Doktora tezi, Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2013.

Güler Erüz, "Gümüşhane Kurum Vadisi Maden Köyü Yerleşmeleri", Doktora tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2009.

Gülser Özgökçeler, “Turgutlu Dağ Köylerinin Tarihi Çevre Dokusu”, Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Gülsev Uyan, “Datça Yarımadası’ndaki Yerleşimler Bağlamında Çeşme Mahallesi Geleneksel Yerleşim Dokusunun Korunması Üzerine Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Gülsüm Hande Yeşilyurt, “Kırsal Alan Koruması, Balıkesir Kepsut, Örenli Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Gülşen Akgün Ayaydın, “Toplumsal Değişme Bağlamında Köy Yaşamı: Sün Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Bingöl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Gürsel Ersoy, “Sosyo-Kültürel Değişme Sürecinde Hemşin’de Yaylacılık”, Doktora tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1994.

H. Arslan Rad, “Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Araştırma Uygulama Çiftliğinde Mevcut Tarımsal Yapılar (Ahırlar Kümesler Ağıllar) Üzerine Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1992.

Habib Aykaç, “Atatürk Barajı’nın İnşası Sonrasında Adıyaman Vilayeti Merkez Kazasındaki Köy Kuruluşları”, Yüksek Lisans Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Hakan Serhat Yılmaz, “Bursa, Cumalıkızık Köyü’nün Tarihi Değerlerinin Korunması Üzerine Bir İnceleme”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1999.

Hale Mamunlu, “Kırsal Alanlar/Köy Yerleşmeleri ve Planlama İlişkisinde İstanbul İl Bütünü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.

Halil İbrahim Pınar, “Çomakdağ-Kızılağaç Köyü Monografisi”, Yüksek Lisans tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2005.

Hamide Özdoğan, “Kırklareli İli Köy Adları İncelemesi”, Yüksek Lisans tezi, Kırklareli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016.

Handan Türkeli, “Fırat’ın Dili Olsa: Zorunlu Göç ve Yeniden Yerleşim Sürecinde Mekân-Kültür Etkileşimi: Halfeti Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Yeditepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012.

Hasan Aslan, “Konya Bölgesi İçin Alternatif Ağıl Projelerinin Geliştirilmesi”, Yüksek Lisans tezi, Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Hasan Emre Ünal, “Göçün Kırsal Değişme ve Tarımsal Üretime Etkisi: Çankırı İli Köyleri Üzerine Bir Araştırma”, Doktora tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

Hasan Kurak, “Edirne İli Keşan İlçesi Sazlıdere Köyünün Sosyo-Ekonomik Yapısı”, Yüksek Lisans tezi, Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Hasan Sinan Kayı, "Kırsal Yerleşmelerin Mekansal Analizi İçin Bir Yöntem Önerisi Gürle Örneği", Yüksek Lisans Tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Hatice Çınar, "Anadolu Kırsal Mimarisinin Oluşum Mantığı: Yer Değiştiren Kesmez Köyü'nde Mekan ve Mekan Düzeni", Yüksek Lisans tezi, Selçuk Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Hatice Kurtuluş, "İstanbul Metropolitan Alanının Yayılma Sürecinde Metropolitan Çeperin Yapılanmasında Çiftliklerin Rolü", Doktora tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1999.

Hikmet Batuhan Günşen, "Orman Köylerinde İç Göçleri Etkileyen Faktörler (Bartın-Kastamonu Örneği)", Doktora tezi, Bartın Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Hikmet Haberal, "Yaylacılık Kültürünün Yayla Turizmi İçindeki Önemi: Rize Yaylaları Örneği", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Hilal Tuğba Örmecioğlu, "1850-1950 Yılları Arasında Türkiye'de Köycülük Çalışmaları ve Numune Köyler", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2003.

Hülya Özçağlar, "Türkiye'de Bucak Yönetimi", Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

Hüseyin Kamil Tok, "Köy Tasarım Rehberleri: Kaş Bezirgan Köyü, Camıyanı ve Cevzidibi Mahalleleri Önerisi", Yüksek Lisans tezi, Bahçeşehir Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

İlknur Karabulut, "Çoruh Vadisi Kırsal-Köy Yerleşim Örnekleri ve Sanat Yapıları", Yüksek Lisans tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2007.

İnci Zeynep Aydın, "Ekoturizmin Türkiye Orman Köyleri Kalkınmaları Üzerindeki Sosyo-Ekonomik Etkilerinin Ölçümü (Artvin- Camili Biyosfer Rezerv Alanı Örneği)", Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2010.

İrina Malacılı, "Kıpçak Köyün Monografisi", Yüksek Lisans tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2002.

Kemal Baysal, "Bergama İlçesi'nde Orman Köylerinin Kalkındırılmasına Yönelik Çalışmalar", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Kemal Reha Kavas, "Akdeniz Dağlık Yerleşimindeki Kırsal Mimari Gelenekte Çevre Estetiği: Ürünli Örneği", Doktora tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009.

Kemal Tuluhan Yılmaz, "Amanos Dağları Dörtüol Kesiminde Bazı Yayla Yerleşimlerinin Doğala Yakın Vejetasyonlar Üzerindeki Etkilerinin Araştırılması", Doktora tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1993.

Kerim Çınar, “Konya Ovası Kırsal Yerleşmelerinde Planlamaya İlişkin Bir Yöntem Araştırması”, Doktora tezi, Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1990.

Koray Balık, “Türkiye Dalyanlarının Yapısal Özellikleri ve Homa Dalyanı'nın Modernizasyonu”, Yüksek Lisans tezi, Ege Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2006.

Koray Güler, “Türkiye’de Nüfusunu Yitiren Kırsal Yerleşimlerin Korunması İçin Bir Yöntem Önerisi: Ödemiş-Lübbey Köyü Örneği”, Doktora Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Kutsi Gürler, “Köy İdaresine İlişkin Hukuki Düzenlemelerde Yetersizlikler”, Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1997.

Mehmet Güngör, “Baraj Gölü Altında Kalan Bayındır Köyünün Yeni Yerleşim Yerine Uyum Sürecinin Yol Açtığı Sosyal Kültürel Değişmeler”, Yüksek Lisans tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1990.

Mehmet Kılıç, “Orman Köylülerinin Ormancılık Etkinliklerine İlişkin Algı ve Beklentilerinin Belirlenmesi (Sivas Orman İşletme Müdürlüğü Örneği)”, Yüksek Lisans tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Mehmet Şakir Güler, “Midyat / Hapısnas (Mercimekli) Köyü ve Koruma Sorunları”, Yüksek Lisans tezi, Dicle Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

Mehmet Şirin Afşin, “Bir Yaşam Birimi Olarak Mezra”, Yüksek Lisans tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008.

Meltem Çiftçepala, “Kahramanmaraş İli Pazarcık İlçesi Köylerinin Sosyo-Ekonomik Yapısı”, Yüksek Lisans tezi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.

Meltem Erdem, “Kırsal Yerleşim Peyzaj Kimlik Özelliklerinin Tespiti, Korunması ve Geliştirilmesine Yönelik Değerlendirme Matrisi Önerisi”, Doktora tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2012.

Merve Güleriyüz, “Bir Ütopya Hareketi Olarak Eko-Köyler: Türkiye’deki Örnekler Üzerine Bir İnceleme”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Kültür Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2013.

Merve Kaya, “Geri Dönüş Göçü Yaşayan Yelli Köyü (Ankara) Örneğinde Kırsal Yapı Dönüşümü”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Metin Uçar, “Kırsal Turizmin Sosyo-Ekonomik Yapıya Etkisi ve Fethiye Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

Mevlûdiye Akman, “Artvin Karagöl-Sahara Milli Parkı İçerisindeki Köylerin Sosyo-Ekonomik Dokusu ve Milli Park İle İlişkiler”, Yüksek Lisans tezi, Kafkas Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2008.

Muaffak Saroğlu, “Bala İlçesi Tohumlar, Kömürcü ve Evciler Köylerinde Kırsal Kalkınma Potansiyelinin Tespiti Üzerine Bir Araştırma”, Doktora tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2003.

Muhammed Turğut, "Uluslararası Ticarete Lojistik Köylerin İhracat Sürecine Etkileri: Konya İli Örneği", Yüksek Lisans tezi, KTO Karatay Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Murat Uz, "Köylerin Alt Yapısını Destekleme (Köydes) Projesi ve Köydes Projelerinin Kırsal Kalkınmaya Olan Katkıları", Yüksek Lisans tezi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2017.

Mustafa Ceylan, "Uzaktan Algılama ve CBS ile Yayla Alanlarındaki Değişimin İzlenmesi: Gümüşhane Örneği", Yüksek Lisans tezi, Gümüşhane Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Mustafa Ertan Bozkır, "Samandağ Vakıflı Köyünün Dünü Bugünü", Yüksek Lisans tezi, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Mustafa İncesakal, "Orta Anadolu Bölgesi Bağ Evlerinin Tasarım ve Yapım İlkeleri", Doktora tezi, Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Mutlu Özgen, "Tokat Zile Acısu Köyü Monografisi", Doktora tezi, Yeditepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016.

Muzaffer Kentmen, "Kahramanmaraş Yöresi Orman Kalkınma Köylerinde Kırsal Kalkınma Araştırması", Yüksek Lisans tezi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.

Muzaffer Özsan, "Beypazarı Orman Köylerinde Kırsal Kalkınma Araştırmaları", Yüksek Lisans tezi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Münever Dağgülü, "Kırsal ve Kentsel Ölçekte Geleneksel Trakya Konutlarının İncelenmesi ve Çağdaş Kullanımlara Uyarlanması İçin Bir Yöntem Araştırması", Doktora tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1995.

Nail Hoşcan, "Orman Köylerinde Doğal ve Kültürel Değerlerin Ekoturizm Etkinliklerinde Kullanılması: Bolu İli, Mudurnu İlçesinde Bir Araştırma", Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008.

Neslihan Sayılğan, "Kırsal Yerleşmelerde İçme Suyu Hizmetlerinin Sağlanmasında Köylerin Altyapısının Desteklenmesi (Köydes) Projesinin Rolü", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Neşe Gökbel, "Bodrum ve Milas'ta Karakteristik Köy Yerleşmelerinde Geleneksel Mimari ve Yapı Tarzı Araştırmaları", Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1999.

Nilüfer Güner, "Kırsal Geleneksel Konut Dokusunun Turizm Bağlamında Değerlendirilmesi, Cumalıkızık Örneği", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2003.

Nur Diktaş, "Türkiye Ormancılığında Baraklı Köyü Modeli", Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.



Nuray Bayraktar, “Yeni Yerleşim Merkezleri Kurulmasında Etkin Sosyal Olgular ve Mekan İlişkileri”, Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1988.

Nuray Yazıcı, “Çoruh Nehri Üzerinde Yapılan Deriner Barajı Kamulaştırma Çalışmalarının İncelenmesi: Zeytinlik Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Artvin Çoruh Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Nuri Gezici, “İdari Vesayet ve Köy Yönetimi”, Yüksek Lisans tezi, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

Olca Akgül “Sarpkaya, Dönerdere Köyünde Kırsal Toplumsal Dönüşüm: Ekonomik, Kültürel ve Etnik Bir Çözümleme”, Yüksek Lisans tezi, Yüzcüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

Olgun Köse, “Trabzon’da Yaylacılık ve Yayla Hayatı”, Yüksek Lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001.

Orçun Leblebici, “Dağlık Yerleşimler İçin Yenilenebilir Enerji Kullanan Atıksu Arıtma Teknolojilerinin Değerlendirilmesi: Fırtına Vadisi Ardesen–Camlihemsin Pilot Bölge Uygulaması”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

Osman Karamahmut, “Gümüşhane, Rize ve Trabzon İlleri Orman Köylerinin Sosyo-Ekonomik Yapıları ve Kalkındırılabilirlikleri İçin Uygulanacak Modeller”, Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1997.

Özge Çelik, “1980 Sonrası Kırsal Dönüşüm: Osmancık ve Köyleri Örneği (Çorum)”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012.

Özlem Düzenli, “Kırsal Yerleşim Düzenlemesi Açısından Dağlık Kilikia/ Isauria Bölgesindeki Işıkkale Antik Yerleşim”, Yüksek Lisans tezi, Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

Özlem Gürel, “Polatlı İlçesindeki Koyun Ağıllarının Yapısal Özellikleri ve Geliştirme Olanakları”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1994.

Pelin Ünver, “Dağ Köylerinde Geleneksel Dokunun Turizm Amaçlı Değerlendirilmesi: Niğde İli Maden Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1998.

Pınar Budan, “Kentten Köye Göç Çıkmazı: Şirince’de Tekrar Büyülenme ve Hayalkırıklığı”, Yüksek Lisans tezi, Sabancı Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Ramazan Günel, “Tekirdağ İli Merkez İlçeye Bağlı Köylerde Bulunan Koyun Ağıllarının Yapısal Özelliklerinin Belirlenmesi ve Geliştirilebilirlik Olanaklarının Araştırılması”, Yüksek Lisans tezi, Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2006.



Recep Ertürk, "Türk Sosyolojisinde ve Cumhuriyet Döneminde Köy Tartışmaları", Doktora tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1993.

Recep Van, "Çatalca-Durusu Orman Köylerinin Sosyo-Ekonomik Sorunları", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1997.

Sabahattin Aslan, "Köydes Projesi ve Türkiye'de Kırsal Gelişme Politikalarının Değişimi: Mersin Örneği", Yüksek Lisans tezi, Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

Sabir Atasever, "Toprak ve Tarım Reformu Uygulamasında Öncelikli Köylerin Tespitine İlişkin Bir Yöntem Uygulaması", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1985.

Sadettin Paksoy, "Kahramanmaraş'ta Koyunculuk İşletmelerinin Yapısal Özellikleri ve Yöreye Uygun Ağıl İşletme Planlarının Geliştirme Olanakları", Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1997.

Saida Ahmedova, "Türkiye'de Organik Ekoturizm Çiftlikleri Üzerine Bir Araştırma", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Seda Özlü, "Kırsal Yerleşme Eylem Planı Yaratım Süreci: Trabzon/Salacık Köyü Deneyimi", Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2014.

Selçuk Seçkin, "Atatürk Döneminde Konut ve Yerleşme: Mübadele Yerleşimleri", Doktora tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2013.

Selda Kabuloğlu Karaosman, "Geleneksel Yerleşmelere Yönelik Bir Ekolojik Değerlendirme Model Önerisi: İznik Gölü Çevresi Köy Evleri", Doktora tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2004.

Serdar Duman, "Melendiz Dağı Yayla Obaları Mimarisi", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Serkan Ay, "Orman Köylerinde Güneş Enerjisi Isıtma Sistemlerinin Kullanımının Hanehalkı Yakacak Odun Tüketimi Üzerine Etkileri: Burdur-Bucak İlçesi Orman Köyleri Örneği", Yüksek Lisans tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Sevgi Dinçer Durak, "Doğu Karadeniz Yaylalar Bölgesinde Kültürel-Fiziki Çevre Etkileşimi ve Turizm İlişkileri Üzerinde Bir İnceleme", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1995.

Sevil Yiğit, "Kar Çıgları ve Kırsal Alanlardaki Etkisi", Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1993.

Sevim İnanç, "Kırsal Kesimdeki Nüfus Hareketlerinin Orman Varlığı Üzerine Etkilerinin Araştırılması (Trabzon Orman Bölge Müdürlüğü Örneği)", Doktora tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011.

Sevim Sezi Karayazı, “Akseki İlçesi, Belenalan Köyü Kırsal Mimari Doku Özelliklerinin Değerlendirilmesi”, Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Seyfi Küçük, “Tunceli-Ovacık Yöresinde Kırsal Yerleşim Durumu, Sorunları ve Çözüm Önerileri”, Yüksek Lisans tezi, Namık Kemal Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2008.

Sıdika Özge Kocatürk, “Orman Köyleri ve Orman Sanayi İlişkisi: 2007 – 2013 Yılları Bölgesel Ekonomik Performans Ölçümü”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

Sibel Gürses Söğüt, “Doğanbey (Domatia) Köyü’nde Yapısal Tipolojik Çözümleme Yöntemi İle Mekânsal Değişime Bakış”, Yüksek Lisans tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2010.

Simla Özdemir, “Yayla Evlerinin Modernizasyonu”, Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1996.

Sinan Zeyneloğlu, “Türkiye’de Yerleşim Birimlerinin Dağılımı ve Merkezî Yerlerin Nüfuslarındaki Değişim: Dengeli Bir Yerleşim Dağılımı İçin Öneriler”, Doktora tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2008.

Songül Pekuz, “Ankara İli, Akyurt İlçesi Çınar Köyünde Yaşayan Ailelerin Sosyo-Ekonomik Yapısı Üzerine Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1997.

Şerafettin Görmez, “Uşak İli Banaz İlçesi Orman İçi ve Kenarı Köyleri Tarım İşletmelerinin Ekonomik Analizi”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1994.

Şeref Çoban, “Günerli Köyü Arazi Topplulaştırma Projesinin Tarımsal Altyapının İyileştirilmesine Etkileri ve Planlamada Karşılaşılan Sorunlar Üzerine Bir Araştırma”, Yüksek Lisans tezi, Ege Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1995.

Şerife Tülin Akkaya, “Bursa-Karacabey-Eskisarınbey Köyü Arazi Topplulaştırma Projesi Çerçevesinde Köy Yerleşiminin İyileştirilmesi Üzerine Bir Çalışma”, Yüksek Lisans tezi, Uludağ Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1997.

Şerife Tülin Akkaya Aslan, “Arazi Topplulaştırmasında CBS Destekli Planlama Sisteminin Geliştirilmesi ve Planlama Verilerinin Analizi”, Doktora tezi, Uludağ Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2002.

Şükrü Kaleli, “Arazi Topplulaştırma Çalışmaları ve Pıtreli Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1999.

Tomris Bök, “Beykoz Dalyanının İşleyişi ve Avcılığı Üzerine Araştırmalar”, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1991.

Tuğba Akgün, “Kırsal Mimari Mirasın Korunması Bağlamında Bayburt Kırsal Geleneksel Evi”, Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2013.

Tuğba Karabulut, "Antalya İli Akseki İlçesi Büyükalan Köyü Kırsal Mimari Doku Özelliklerinin Analizi, Değerlendirilmesi ve Koruma Geliştirme Önerisi", Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2017.

Tülay Cengiz, "Peyzaj Değerlerinin Korunmasına Yönelik Kırsal Kalkınma Modeli Üzerine Bir Araştırma: Seben İlçesi (Bolu) Alpağut Köyü Örneği", Doktora tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2003.

Tülay İnanç, "Geleneksel Kırsal Mimari Kimliğin Ekoloji ve Sürdürülebilirlik Bağlamında Değerlendirilmesi Rize Çağlayan Köyü Evleri Örneği", Yüksek Lisans tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2010.

Ufuk Coşgun, "Batı Karadeniz Bölgesi Orman İçi Köylerinin Kalkındırma Koşul ve Olanakları Üzerine Bir Araştırma", Doktora tezi, Ege Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2001.

Umut Kenan Kara, "Köy Merkezli Tarımsal Üretime Destek Projesi'nin Tarımsal Yayım Açısından Değerlendirilmesi: Şanlıurfa İli Örneği", Yüksek Lisans tezi, Harran Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2007.

Umut Poçulu, "Osmaniye/Bahçe Köyü'nde Sosyal Kültürel Değişme: Etnolojik Bir İnceleme", Yüksek Lisans tezi, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012.

Uygar Dursun Yıldırım, "Kırsal Toplumda Dönüşüm: Eskibeyli (Norşun) Köyü Örneği", Yüksek Lisans tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2006.

Ülkü Avcı, "Kırsal Kültürel Peyzajlarda Yerleşim Dokusu ve Geleneksel Konut Tipi Analizi: Antalya Korkuteli Örneği", Doktora tezi, Akdeniz Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Vehbi Tosun, "Biçim Anlamı İzler: Doğu Karadeniz Bölgesinin Kırsal Alanlarındaki Yöresel Ev ve Yerleşme Biçimlerinin Değişiminin Analizi İçin Kuram ve Yöntem", Doktora tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1998.

Volkan Demirciler, "Antik Dönemde Bozburun Yarımadası Tarım Terasları ve Çiftlik Evleri", Doktora tezi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014.

Vural Ergüven, "Çukurova Bölgesinde (Karaisalı-Tarsus İlçelerinde) Dağ ve Orman Köylerinin Sosyo-Ekonomik Yapısı", Yüksek Lisans tezi, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1990.

Yağmur Kutlar, "Kırsal Yerleşmelere İlişkin Mekansal Tasarım Yaklaşımlarının Değerlendirilmesi ve İzmir Çınardibi Köyü Örneği", Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Yasemin İnce, "Orman Köylülerinin Orman Kaynaklarından Yararlanma Haklarının Ekonomik Boyutu (Isparta İli Orman Köyleri Örneği)", Yüksek Lisans tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2006.

Yaşar Topçuoğlu, “Kentleşme ve Kültürel Doku-Göç Sürecinde Aile Yapısındaki Değişmeler- Gümüşhane Kov Köyü Örneği”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2003.

Yekta Köse, “Kırsal Yerleşim Peyzaj Karakter Analizi ve Değerlendirmesi: Ankara – Çankaya İlçesi Evciler Mahallesi Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Yücel Dursun, “Trabzon Eyaletinde Kırsal Yerleşim: Yomra Nahiyesi Örneği (1461-1682)”, Doktora tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2015.

Yüksel Altuğ, “Kırsal Yerleşimlerde Koruma Sorunları: Bağlar Bölgesi Örneği-Bergama”, Yüksek Lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2016.

Zahide Sena Güneş, “Bursa Deliballılar Köyü Sit Koruma Projesi: Koruma Çalışmaları İçin Ön Koşul ve İlkelerin Araştırılması”, Yüksek Lisans tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2015.

Zehra Eminağaoğlu, “Kırsal Yerleşmelerde Dış Mekan Organizasyonu-İlgili Politikalar ve Değerlendirmeler”, Doktora tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2004.

Zehra Kantar, “Kırsal Yerleşmelerde Dış Mekan Organizasyonu: Artvin İli Köyleri”, Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 1998.

Zeliha Oral, “Geleneksel Yaylacılıktan Yayla Turizmine: Ordu- Çambaşı Yaylası Örneğinde Halk Bilimsel Bir İnceleme”, Yüksek Lisans tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010.

Zeynep Eres, “Türkiye’de Planlı Kırsal Yerleşmelerin Tarihsel Gelişimi ve Erken Cumhuriyet Dönemi Planlı Kırsal Mimarisinin Korunması Sorunu”, Doktora tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2008.

Zeynep Pirselimoglu, “Ekolojik Temelli Rekreasyon ve Turizm Planlama İlkelere Araştırılması: Trabzon İli Çalköyü Yayla Yerleşimi Örneği”, Yüksek Lisans tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 2007.

Zübeyde Yalçınkaya, “Erzurum İl Merkez ve İlçe Köylerinin Sosyo-Ekonomik, Siyasi ve Kültürel Yapısı”, Yüksek Lisans tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2013.

## Lisansüstü Tezlerde Türkiye'nin Kırsal Yerleşmeleri

Barış TAŞ

### Özet

Bir literatür araştırması olarak ele alınan bu çalışmada, Türkiye'de kırsal yerleşmeler konusunu içeren lisansüstü tezler analiz edilecektir. Yerleşme konusu pek çok disiplin tarafından ele alınıp incelenmiş ve yerleşme ile ilgili olarak da çok sayıda lisansüstü tez hazırlanmıştır. Bu çalışmada, yalnızca kırsal yerleşmeleri konu alan tezler incelenmiştir. Kırsal yerleşmeler de sosyoloji, antropoloji, arkeoloji, mimarlık, planlama ve coğrafya gibi çok sayıda bilimin inceleme kapsamında yer alır. Bu çalışmada kırsal yerleşmeleri konu olarak hazırlanan tüm tezler dikkate alınacaktır. Fakat daha çok coğrafya alanında hazırlanan tezler, yerleşme coğrafyası, daha doğru bir ifadeyle kırsal yerleşme coğrafyası kapsamında analiz edilecektir. Çalışmada veri kaynağı olarak, YÖK tarafından hizmete sunulan ve açık erişime sahip ulusal tez merkezi verileri kullanılacaktır. Ulaşılan veriler, istatistiksel yöntemlerle sınıflandırılacak ve coğrafya alanında hazırlanan kırsal yerleşme konulu tezlerin, diğerleri arasındaki yeri belirlenecektir. Daha sonra kırsal yerleşme konulu tezler kendi içerisinde analiz edilecek ve hazırlanan tezler, konu, kapsam ve düzey açısından incelenecektir. Elde edilen sonuçlar, Türkiye'de kırsal yerleşme konusunda lisansüstü tez hazırlayacak bilim insanlarına tez konusu ve alanı belirlemede yardımcı olacaktır.

**Anahtar Kelimeler:** Kırsal Yerleşme Tezleri, Türkiye'de Coğrafya Araştırmaları, Anadolu Coğrafyası Araştırmaları.

## Turkey's Rural Settlements in Graduate Theses and Dissertations

Bariş TAŞ

### Abstract

This study serves as a literature survey on the graduate theses written on the rural settlements in Turkey. The issue of settlement has been examined by various disciplines and analyzed by many theses. This study analyzes those theses written with a focus on the rural settlements. Rural settlements have been treated under the scope of other sciences such as sociology, anthropology, archeology, architecture, planning and geography. The relevant theses will be analyzed within the scope of the geography of settlement. The data for this study has been extracted from the open-access database of national graduate theses kept at YÖK (Higher Education Council in Turkey). The data will be categorized through statistical methods and the theses of rural settlement written in the field of geography will be compared to others. These theses will then be analyzed in terms of their subject, scope and level. The results will offer guidance for scholars seeking to determine a research topic on rural settlement in Turkey.

**Keywords:** Theses on Rural Settlements, Geographical Studies in Turkey, Studies on Anatolian Geography.